
Ředitel Mateřské školy, Speciální základní školy a Praktické školy, Hradec Králové 

vyhlašuje 

1. kolo přijímacího řízení 

pro školní rok 2022/2023 do oborů vzdělání dle RVP: 

78-62-C/01 Praktická škola jednoletá 

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá  

Předpokládaný počet přijímaných uchazečů:  

78-62-C/01 Praktická škola jednoletá   2 
 
78-62-C/02 Praktická škola dvouletá    7 
 

1. Praktická škola dvouletá se zaměřením na ruční práce 
2. Praktická škola dvouletá se zaměřením na pěstitelství a ekologii 

   
Uvedené obory vzdělání jsou určeny uchazečům s ukončenou povinnou školní docházkou (nejpozději 

k 30. 6. 2022), u nichž není pravděpodobné úspěšné zvládnutí „učebního oboru typu E“ či jiné střední 

školy (dosavadní neúspěšnost v základním vzdělávání, problémy se zapojením do kolektivu, omezená 

vzdělávací perspektiva). 

Škola připravuje žáky pro výkon jednoduchých činností v oblastech praktického života. 
Lékařské potvrzení na přihlášce nepožadujeme. 
 
Absolvování oborů praktické školy umožní žákům dozrát a zároveň si doplnit učivo (případně i s využitím 
individuálních vzdělávacích plánů, které umožní přizpůsobit výuku možnostem a potřebám každého 
studenta).  
 
Po úspěšném absolvování praktické školy mají možnost pokračovat ve vzdělání na Střední škole profesní 
přípravy, sousedící s naší školou či na jiných středních školách. 
 
V rámci přijímacího řízení pro školní rok 2022/2023 se nekonají přijímací zkoušky. 
 
Kritéria pro přijetí: 

- ukončená povinná školní docházka v základní škole speciální či v základní  
škole praktické v kombinaci s dalším zdravotním postižením 

- doporučení školského poradenského zařízení 
- hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání 
- předpoklad úspěšného zvládnutí výše uvedených oborů vzdělání 

 

Pokud splní podmínky přijímacího řízení více uchazečů, než kolik lze přijmout, rozhoduje o jejich přijetí 

pořadí, sestavené z výsledků hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání. 

Přihlášky zašlete nebo individuálně předejte nejpozději do 1. 3. 2022 na adresu školy: 
MŠ, SpZŠ a PrŠ, Hradecká 1231, 50003 Hradec Králové. 

Bližší informace získáte na tel. č.: 495514814 – ředitel školy či zástupce ředitele školy pro PRŠ,                   
495514814 – výchovný poradce 

 
25. 1. 2022             

PaedDr. Pavel Svoboda 
            ředitel školy 


